
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

КАМЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа им. Н.Ф.Шлыкова 

с.Кевдо-Мельситово Каменского района Пензенской области 

(МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо-Мельситово) 
 

 

Приказ 

12.04.2024 г.                                                                                                                  №48А-ОД 

с.Кевдо-Мельситово 

 

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе «Точка роста». 

 

 В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 

центров образования естественно-научной и технологической направленности с целью 

совершенствования условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно-научной и технологической 

направленностей, программ дополнительного образования естественно-научной и 

технологической направленностей  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемым на базе 

центра «Точка роста» с 01.09.2024 г. (Приложение 1). 

 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» с 01.09.2024 г. 

(Приложение 2) 

 

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» с 01.09.2024 г. 

(Приложение 3). 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы: /А.А.Аракчеева/ 



Приложение 1  

к приказу №48А-ОД от 12.04.2024 г. 

 

Перечень рабочих программ, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания 

центра «Точка роста» 

  

1. Рабочая программа предмета «Биология» для обучающихся 5-9 классов. 

2. Рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов. 

3. Рабочая программа предмета «Химия» для обучающихся 8-9 классов. 

4. Рабочая программа предмета «Биология» (углубленный уровень) для обучающихся 10-11 

классов. 

5. Рабочая программа предмета «Физика» (базовый уровень) для обучающихся 10-11 

классов. 

6. Рабочая программа предмета «Химия» (углубленный уровень) для обучающихся 10-11 

классов. 

 

 

Приложение 2 

к приказу №48А-ОД от 12.04.2024 г. 

 

Перечень дополнительных программ, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания центра «Точка роста»  

 

1.Дополнительная общеобразовательная программа «Робототехника» для обучающихся 6 – 

8 классов. 

2. Дополнительная общеобразовательная программа «Химия вокруг нас» для обучающихся 

8 – 9 классов. 

 

 

 

Приложение 3 

к приказу №48А-ОД от 12.04.2024 г. 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения и 

воспитания центра «Точка роста»  

 

1. Рабочая программа курса «Занимательная биология» для обучающихся 7 - 9 классов. 

2. Рабочая программа курса «Занимательная физика» для обучающихся 7 - 9 классов. 

 

 

 

 

 

 

 


